
Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Proc. no 4427103

PORTARIA/DARH-1 N'43.293 DE 27 DE JUNHO DE 2025.

ANACLETO GAMPANELLA JÚruton, Prefeito Municipal de São Caetano do sul,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuiçôes legais, nos termos do inciso Vlll, do art. 69 da
Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o constante no processo administrativo no 442712003,
RESOLVE:

AÉ. ío O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA,
criado pela Lei Municipal no 5.735, de 16 de maio de 2019, passa a ser composto pelos seguintes
membros, que atuarão no biênio 202512027:

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚATICO:

a) MAURíC|O DE DÉA DE PAULA SOUZA - TITULAR - Fundo Social de
Solidariedade - FSS;

b) TEREZA CRISTINA SILVA BRAGA - Suplente - Fundo Social de
Solidariedade - FSS;

c) MORGANA MONTANARI PERES - TITULAR - Gabinete do Prefeito - GP;
d) MONISE PEREIRA MAIER DOS SANTOS - Suplente - Gabinete do Prefeito -
e) VALQUIRIA CRIVELARO - TITULAR - Secretaria Municipal de Educação -

0 SORAIA LASSO CARAM MURATT - Suplente - Secretaria Municipal de
Educação - SEEDUC;

g) ROBSON SALES PEREIRA - TITULAR - Secretaria Municipal de Assistência
e lnclusão Social- SEAIS;

h) GUILHERME MASTROCHIRICO - Suplente - Secretaria Municipal de
Assistência e lnclusão Social - SEAIS;

i) ALINE BOAVENTURA - Titular - Secretaria Municipal da Saúde - SESAUD;
j) PRISCILLA STEFANO BERNARDO - Suplente - Secretaria Municipal da

Saúde - SESAUD.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE GIVIL:

a) EDNA MARLENE GONÇALVES TOLEDO MONTANINI - TITULAR -
lnstituição Assistencial Lar Bom Repouso;

b) ANDREZA ROBERTA DE LIMA CORREA CARVALHO Suplente
lnstituição Assistencial Lar Bom Repouso;

c) EDSON CALMONA - TITULAR - Associação Antialcoolica do Estado de São
Paulo - Núcleo São Caetano do Sul;

pauro - Núcreo rgLH,=rfl Ísã=fi'*o 
- suplente - Associação Antialcóolica do Estado 

T \\ C)\Z-\
Í\
\

GP;

SEEDUC;

,'ESTABELECE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO



Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul

Proc. no 4427103

PORTARIA/DARH.I NO 43.293 DE 27 DE JUNHO DE 2025.

e) LUIZ GLOEDEN BELFORT PINHEIRO - TITULAR - Associação Patrulheiros
Mirins de São Caetano do Sul;

0 ALBA CRISTINA RODRIGUES ALBUQUERQUE - Suplente - Associação
Patrulheiros Mirins de São Caetano do Sul;

g) ANDREIA MIGUEL PINTO - TITULAR - Centro de lntegração Famílias e
Amigos de Apoio ao Surdo Cego Vitor Eduardo - CIVE;

h) GENIVALDA ALVES DE LIRA - Suplente - Centro de lntegração Famílias e
Amigos de Apoio ao Surdo Cego Vitor Eduardo - CIVE;

i) ANA DAGMAR PASQUALI CHIES - TITULAR - Rede Feminina de Combate
ao Câncer de São Caetano do Sul;

j) CÉLIA TEIXEIRA DE SOUZA - Suplente - Rede Feminina de Combate ao
Câncer de São Caetano do Sul,

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria
no 40.060, de 20 de junho de 2023 e suas alterações.

Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, 27 de junho de 2025, 148o da
fundação da cidade e 77o de sua Pol ítico-Ad m in istrativa.

FABIO CRUZ
Secretário Municipal de

Publicada na Seção de na mesma data

e Recursos Humanos


